3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» января  2025 года
№ 7
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери

 от 15.08.2024 № 582 «Об утверждении Положения о поощрении работников отдельных муниципальных казенных учреждений города Твери»
Руководствуясь статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 28 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                    «О некоммерческих организациях», в связи с организационно - штатными мероприятиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о поощрении работников отдельных муниципальных казенных учреждений города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 15.08.2024 № 582 (далее - Положение), следующие изменения.
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

        «1.1. Настоящее Положение о поощрении работников отдельных муниципальных казенных учреждений города Твери (далее - Положение) определяет основания, порядок и критерии поощрения работников муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов», муниципального казенного учреждения «Муниципальное имущество», муниципального казенного учреждения «Спасатель», муниципального казенного учреждения «Жилищник», муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики», муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения бюджетного процесса города Твери», муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта и молодежной политики», муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению дорожной деятельности и благоустройства территории города Твери», муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности территориальных подразделений Администрации города Твери» (далее – муниципальные казенные учреждения).».
        1.2. В разделе 2 Положения:

        а) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

        «2.3. Таблицы, заполненные директором муниципального казенного учреждения по итогам работы за квартал (за исключением четвертого квартала) представляются на согласование должностному лицу, курирующему деятельность муниципального казенного учреждения, в трехдневный срок со дня окончания каждого квартала.

Таблицы, заполненные директором муниципального казенного учреждения по итогам работы за четвертый квартал, представляются на согласование должностному лицу, курирующему деятельность муниципального казенного учреждения, с 10 по 12 декабря.»;
б) дополнить пунктом 2.3.I следующего содержания:

«2.3.I. В Таблицы допускается внесение изменений до даты издания распоряжения Администрации города Твери о выплате поощрения, в порядке, установленном в пунктах 2.3, 2.5 настоящего Положения.

Начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Твери не позднее двух рабочих дней со дня получения Таблиц, указанных в настоящем пункте, представляет Главе города Твери измененные сведения об оценке эффективности работы работников муниципальных казенных учреждений.»;

в) в пункте 2.5 слова «управления организационно-контрольной работы» заменить словами «отдела муниципальной службы и кадровой работы»;

г) в пункте 2.6:

1) слова «управления организационно-контрольной работы» заменить словами «отдела муниципальной службы и кадровой работы»;

2) слова «10 декабря» заменить словами «15 декабря»;

д) пункт 2.9 признать утратившим силу;
е) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Работники муниципального казенного учреждения, принятые на работу и проработавшие менее одного месяца в отчетном квартале, не поощряются, за исключением случаев, установленных в пункте 2.12 настоящего Положения.»;

 ж) дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Решение о выплате поощрения принимается при наличии заявления работника о выплате поощрения, с учетом оценки эффективности его работы и фактически отработанного в отчетном квартале времени в случае, если:

а) работник проработал более двух месяцев в квартале и уволен на дату издания приказа о выплате поощрения (за исключением работников, указанных в пункте 2.11 настоящего Положения);

б) работник уволен из муниципального казенного учреждения или структурного подразделения Администрации города Твери и затем принят в течение одного квартала в муниципальное казенное учреждение.
Решение, указанное в настоящем пункте, принимается работодателем.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

   Глава города Твери                                                                         А.В. Огоньков